
 

 

USNESENÍ 

 

ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 3. listopadu 2004 
 

 
USNESENÍ č. 14/1280/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje  
program 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 14/1281/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrhy smluv o výpůjčce SIM karty do mobilního telefonu mezi Královéhradeckým 
krajem a některými členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podle přiloženého 
seznamu 

 
II. schvaluje 

smlouvy o výpůjčce SIM karty do mobilního telefonu mezi Královéhradeckým krajem 
a některými členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podle přiloženého seznamu 

 
III. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat schválené smlouvy o výpůjčce 
 
 

USNESENÍ č. 14/1282/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí  
stanovisko Komise rady Královéhradeckého kraje pro výstavbu Administrativního centra, 
že předaná projektová dokumentace ke stavebnímu povolení na Administrativní centrum 
Královéhradeckého kraje splňuje podmínky požadované zadávací dokumentací 

 
II. schvaluje  

projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení na Administrativní centrum 
Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 



 2

USNESENÍ č. 14/1283/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/1265/2004 ze dne 13. 10. 2004 v části II. 

 
 
USNESENÍ č. 14/1284/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
důvodovou zprávu a podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle 
§ 25 odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na dodávky 
přírodního drceného hutného kameniva 
 

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1285/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
důvodovou zprávu a podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle 
§ 25 odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na dodávky živičných 
pojiv 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1286/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
důvodovou zprávu ve věci změny rozsahu prací (vícepráce, méněpráce) při realizaci 
stavby „Obnova živičného krytu silnice II/326 – 6,135 - 14,084 km“  

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít v souladu s projednanými změnami Dodatek ke Smlouvě o dílo 
č. SEVER/HK/2004/028 na zhotovení stavby „Obnova živičného krytu silnice II/326 – 
6,135 – 14,084 km“  
 
 

USNESENÍ č. 14/1287/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
  

I. projednala 
důvodovou zprávu ve věci změn (vícepráce, méněpráce, termín dokončení) při realizaci 
stavby „Oprava komunikace III/3169 vč. mostů v Potštejně“  

 



 3

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít v souladu s projednanými změnami Dodatek ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby „Oprava komunikace III/3169 vč. mostů v Potštejně“ 

 
 

USNESENÍ č. 14/1288/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
důvodovou zprávu ve věci změny rozsahu prací (vícepráce, méněpráce) při realizaci 
stavby „Rekonstrukce silnice III/2992 v Třebechovicích pod Orebem“ 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít v souladu s projednanými změnami Dodatek ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce silnice III/2992 v Třebechovicích pod Orebem“ 
 
 

USNESENÍ č. 14/1289/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

důvodovou zprávu ve věci změny termínu dokončení stavby při realizaci stavby „Oprava 
komunikace Jetřichov – Ruprechtice III/3024“ 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít v souladu s projednanou změnou Dodatek ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
„Oprava komunikace Jetřichov – Ruprechtice III/3024“ 

 
 
USNESENÍ č. 14/1290/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

důvodovou zprávu ve věci změny rozsahu prací (vícepráce, méněpráce) při realizaci 
stavby „Oprava opěrné zdi a komunikace II/303 za obcí Bukovice, most ev. č. 303-12 přes 
Pěkovský potok v obci Bukovice“ 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít v souladu s projednanými změnami Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 780408-07862-
5-4085 na zhotovení stavby „Oprava opěrné zdi a komunikace II/303 za obcí Bukovice, 
most ev. č. 303-12 přes Pěkovský potok v obci Bukovice“ 
 
 

USNESENÍ č. 14/1291/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

potřeby finančních prostředků na pokrytí uzavřených smluv na výkup nemovitostí 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 



 4

II. souhlasí 
s převodem finančních prostředků získaných z prodeje nemovitostí ve správě Správy 
a údržby silnic Královéhradeckého kraje na pokrytí výkupů nemovitostí do majetku 
Královéhradeckého kraje ve výši 83.190,- Kč 

 
III. ukládá 

gestorovi za odvětví dopravy 
předložit uvedený návrh na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
 

USNESENÍ č. 14/1292/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
změnu rozpisu plánu čerpání dotací Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

 
II. souhlasí 

s navrženou změnou plánu čerpání dotací Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
 
III. ukládá 

1) členu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje odpovědnému za financování 
provedení změny rozpočtu Královéhradeckého kraje dle schválené změny rozpisu 
plánu 

 
2) Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci akcí 
 
 
USNESENÍ č. 14/1293/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5/488/2004 ze dne 7. 4. 2004 

 
II. nařizuje 

Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje provádět odvod finančních prostředků 
získaných z prodeje vytěženého materiálu ze silniční sítě do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje a provádět odvod finančních prostředků získaných z pronájmu a ze smluv za zvláštní 
užívání silnic do rozpočtu Králové-hradeckého kraje. Jedná se o odvod čistých výnosů, 
tj. výnosů snížených o souvztažné náklady v plánované výši 7,5 mil. Kč 
 

III. souhlasí 
se zpětným převodem odvedených finančních prostředků na Správu a údržbu silnic 
Královéhradeckého kraje formou účelové dotace ve výši 7,5 mil. Kč na pokrytí 
dodavatelských nákladů na přípravu a realizaci staveb na silniční síti kraje 
 

IV. ukládá 
gestorovi za odvětví dopravy  
předložit uvedený návrh na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
na rok 2004 

 
 

 



 5

USNESENÍ č. 14/1294/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
odměnu pro Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, 
ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Zdeňku Kosovi, ekonomickému náměstkovi Správy a údržby silnic Královéhradeckého 
kraje 
vyplatit schválenou odměnu ve výplatním termínu za listopad 2004  
Termín: prosinec 2004 
 
 

USNESENÍ č. 14/1295/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2005 dle přílohy důvodové 
zprávy 

 
 

USNESENÍ č. 14/1296/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. - III. čtvrtletí roku 2004  

 
 
USNESENÍ č. 14/1297/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
změnu v Plánu kontrol na II. pololetí 2004 vyřazení finanční kontroly PO – Domov 
důchodců v Hradci Králové z příčin uvedených v důvodové zprávě 
 
 

USNESENÍ č. 14/1298/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru darovat obci Velichovky pozemky v k. ú. Hustířany 

- část p. p. č. 600/1 o výměře 232 m2, dle GP č. 100-523/2003 označenou jako p. p. č. 
600/4 ostatní plocha – ostatní komunikace  

- část p. p. č. 611/1 o výměře 944 m2, dle GP č. 100-523/2003 označenou jako p. p. č. 
611/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 631 o výměře 481 m2, dle GP č. 100-523/2003 označenou jako p. p. č. 
631/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Hustířany a obci Velichovky 
B) s darováním pozemků 

- část p. p. č. 600/1 o výměře 232 m2, dle GP č. 100-523/2003 označenou jako p. p. č. 
600/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 611/1 o výměře 944 m2, dle GP č. 100-523/2003 označenou jako p. p. č. 
611/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 631 o výměře 481 m2, dle GP č. 100-523/2003 označenou jako p. p. č. 



 6

631/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Hustířany a obci Velichovky 
Výměra celkem: 1657 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Velichovky 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zveřejnit záměr darovat obci Velichovky pozemky v k. ú. Hustířany dle bodu I.A 
tohoto usnesení 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Hustířany obci Velichovky dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1299/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru darovat městu Hořice stavby bývalých silnic 
1) silnice č. III/32528 (Hořice – část Žižkovy ul.) 

včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice 
č. III/32510 (UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. III/32520 v km 0,284 
(UB není stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 
284 metrů 

2) silnice č. III/03526 (Hořice - ul. Šalounova) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice 
č. II/300 (UB není stanoven) až po zaústění před nádražím ČD v km 0,522 
(UB není stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 
522 metrů 

3) silnice č. III/32529 (Hořice - ul. Žerotínova, Vrchlického) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice 
č. II/300 (UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. III/32520 v km 0,700 
(UB není stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 
700 metrů 

4) silnice č. III/32613 (Hořice - Libonice) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice 
č. II/300 (UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. III/3002 v km 1,289 
(UB není stanoven) v k. ú. Libonice a k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
v celkové délce 1289 metrů 

5) silnice č. III/3267 (Hořice - ul. Klicperova) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 3,970, tj. od vyústění ze silnice 
č. I/35 (UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. II/300 v km 4,695 (UB není 
stanoven) v k. ú. Libonice a k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové 
délce 725 metrů 

6) stavbu bývalé silnice č. III/3001 (Hořice - ul. Riegrova) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od původního počátečního 
úseku silnice č. III/3001 (původní vyústění ze silnice č. II/300 v jejím km 0,475) 
(UB není stanoven) až do km 0,847 (původní vyústění ze silnice č. III/3002) 
(UB není stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 
847 metrů 

B) s darováním stavby bývalých silnic 
1) silnice č. III/32528 (Hořice – část Žižkovy ul.) 



 7

včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice 
č. III/32510 (UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. III/32520 v km 0,284 
(UB není stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 
284 metrů  

2) silnice č. III/03526 (Hořice - ul. Šalounova) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice 
č. II/300 (UB není stanoven) až po zaústění před nádražím ČD v km 0,522 
(UB není stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 
522 metrů 

3) silnice č. III/32529 (Hořice - ul. Žerotínova, Vrchlického) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice 
č. II/300 (UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. III/32520 v km 0,700 
(UB není stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 
700 metrů 

4) silnice č. III/32613 (Hořice - Libonice) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice 
č. II/300 (UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. III/3002 v km 1,289 
(UB není stanoven) v k. ú. Libonice a k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
v celkové délce 1289 metrů 

5) silnice č. III/3267 (Hořice - ul. Klicperova) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 3,970, tj. od vyústění ze silnice 
č. I/35 (UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. II/300 v km 4,695 (UB není 
stanoven) v k. ú. Libonice a k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové 
délce 725 metrů 

6) silnice č. III/3001 (Hořice - ul. Riegrova) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od původního počátečního 
úseku silnice č. III/3001 (původní vyústění ze silnice č. II/300 v jejím km 0,475) 
(UB není stanoven) až do km 0,847 (původní vyústění ze silnice č. III/3002) 
(UB není stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové 
délce 847 metrů 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Hořice 
Náklady spojené s převodem: nejsou 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zveřejnit záměr darovat městu Hořice stavby bývalých silnic č. III/32528, III/03526, 
III/32529, III/32613, III/3267, III/3001 dle bodu I.A tohoto usnesení 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování staveb bývalých silnic č. III/32528, III/03526, III/32529, III/32613, 
III/3267, III/3001 městu Hořice dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1300/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s přijetím daru – pozemků zastavěných silnicí č. III/32840 
p. p. č. 780/19 o výměře 157 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 780/20 o výměře 90 m2 ostatní plocha – silnice 
výměra celkem: 247 m2 v obci a k. ú. Vitiněves 
Dárce: obec Nemyčeves 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  



 8

Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná práva třetích osob: bez zápisu 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na přijetí daru - pozemků v k. ú. Vitiněves zastavěných silnicí č. III/32840 od obce 
Nemyčeves dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 14/1301/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru darovat městu Česká Skalice pozemky v k. ú. Malá Skalice 

- část p. p. č. 425/1 o výměře 916 m2, dle GP č. 357-114/2004 označenou jako p. p. č. 
425/8 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 425/1 o výměře 544 m2, dle GP č. 357-114/2004 označenou jako p. p. č. 
425/9 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice 
 

B) s darováním pozemků 
- část p. p. č. 425/1 o výměře 916 m2, dle GP č. 357-114/2004 označenou jako p. p. č. 

425/8 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 425/1 o výměře 544 m2, dle GP č. 357-114/2004 označenou jako p. p. č. 

425/9 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice výměra celkem 1460 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Česká Skalice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zveřejnit záměr darovat městu Česká Skalice pozemky v k. ú. Malá Skalice dle bodu 
I.A tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Malá Skalice městu Česká Skalice dle bodu I.B tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1302/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru darovat městu Úpice pozemek v k. ú. Úpice 

p. p. č. 1554/4 o výměře 1797 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Úpice  
 

B) s darováním pozemku 
p. p. č. 1554/4 o výměře 1797 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Úpice  



 9

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Úpice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zveřejnit záměr darovat městu Úpice pozemek v k. ú. Úpice dle bodu I.A tohoto 
usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Úpice městu Úpice dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1303/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s bezúplatným nabytím pozemků zastavěných silnicemi III. třídy dle KN 
p. p. č. 808 o výměře 5221 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 812 o výměře 10997 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. Vesec u Sobotky a obci Libošovice 
výměra pozemků celkem: 16218 m2 

Cena: bezúplatně 
Dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Vesec u Sobotky a obci Libošovice 
Královéhradeckým krajem, dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 14/1304/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/30110  
část p. p. č. 383/3 díl „a“ o výměře 134 m2,, která bude dle GP č. 163-130/2003 sloučena 
do p. p. č. 560 ostatní plocha – silnice v k. ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují  
Cena: 6.700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 



 10

Prodávající: Ota Machek, bytem Aloise Jiráska 46, 549 57 Teplice nad Metují 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: - vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná práva třetích osob: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Dolní Teplice zastavěného silnicí č. III/30110 od pana Oty 
Machka, bytem Aloise Jiráska 46, 549 57 Teplice nad Metují dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1305/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru prodat pozemek 

část st. p. č. 346/1 o výměře cca 2 m2 v k. ú. a obci Úpice (přesně odměří geometrický 
plán) 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  

 
B) s prodejem pozemku v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 
 část st. p. č. 346/1 o výměře cca 2 m2 v k. ú. a obci Úpice (přesně odměří geometrický 

plán) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Kupující: LOTRANDO s. r. o., IČ: 25276689 
Náklady spojené s převodem: vyhotovení GP a vklad do katastru nemovitostí – hradí 
kupující  
Cena: 300,- Kč/m2 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zveřejnit záměr prodat pozemek dle bodu I.A) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na prodej dle bodu I.B) tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 14/1306/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat nemovitosti v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. b) 
b) s prodejem nemovitostí v k. ú. a obci Jičín 
§ budovy 

bez č. p./č. e. garáž na st. p. č. 2336 
bez č. p./č. e. garáž na st. p. č. 2337 
bez č. p./č. e. garáž na st. p. č. 2339 
bez č. p./č. e. garáž na st. p. č. 2340 



 11

bez č. p./č. e. garáž na st. p. č. 2341 
bez č. p./č. e. garáž na st. p. č. 2342 
 

§ pozemky 
st. p. č. 2336 o výměře 25 m2 
st. p. č. 2337 o výměře 25 m2 
st. p. č. 2339 o výměře 25 m2 
st. p. č. 2340 o výměře 23 m2 
st. p. č. 2341 o výměře 23 m2 
st. p. č. 2342 o výměře 24 m2 
p. p. č. 15/2 o výměře 157 m2  
p. p. č. 15/3 o výměře 50 m2 
p. p. č. 783/8 o výměře 354 m2 
výměra celkem 706 m2 vše v k. ú. Jičín  

Cena: 1,500 tis. Kč dle znaleckého posudku 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Jičín, a. s. 
Kupující: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR Okresní pojišťovna Jičín 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zveřejnit záměr dle bodu I. a) tohoto usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej nemovitostí dle bodu I. b) tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 14/1307/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. nesouhlasí 
s prodejem části pozemku p. p. č. 1074/1 v k. ú. Náchod (část dle GP) 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod, a. s. 
Kupující: MUDr. Michal Puls, CSc., Podolská 242/25, 147 00 Praha 4 

JUDr. Jan Puls Podolská, 242/25, 147 00 Praha 4 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej dle bodu I. 
tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 14/1308/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo 8/725/2004 ze dne 9. 6. 2004 
 
II. schvaluje 

A) zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 
p. č. 277/4 – ostatní plocha o výměře 1349 m2 (dle GP č. 606-1033/2004)  
za podmínky: 
oprávněný zajistí kolaudační rozhodnutí ke stavbě venkovního sportoviště nejpozději 



 12

do 31. 12. 2006, pokud tuto podmínku oprávněný z věcného břemene ve stanovené 
lhůtě nedodrží, má povinný právo od zřízení věcného břemene odstoupit  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
Oprávněný: město Lázně Bělohrad  
Obsah věcného břemene: užívání celého pozemku za účelem zřízení, provozu, údržby 
a oprav venkovního sportoviště 
 

B) zřízení věcného břemene k pozemku p. p. č. 277/12 o výměře 9732 m2v k. ú. a obci 
Lázně Bělohrad 
Povinný: město Lázně Bělohrad  
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
Obsah věcného břemene: bezúplatné užívání venkovního hřiště pro oprávněného 
po dobu existence školy v rozsahu 20 hodin týdně v době školní výuky 
a v odpoledních hodinách pro zájmovou činnost žáků 10 hodin týdně  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí město Lázně 
Bělohrad 
Cena: bezúplatně 

 
III. ukládá 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/993/2004 dle bodu 
I. tohoto usnesení 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1309/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
zřízení věcného břemene - zatížená nemovitost část pozemku p. p. č. 285/1 v k. ú. a obci 
Jičín 
Obsah věcného břemene: užívání stavby sportovního areálu za účelem sportovní výuky 
a sportovních aktivit Lepařova gymnázia po dobu existence školy a to formou střídavého 
užívání velké a malé plochy: velkého hřiště jeden týden a malého hřiště druhý týden, vždy 
denně od 7:00 do 16:00 hod., po celý školní rok 
Podmínka - povinnost oprávněného: podílet se na nákladech na údržbu sportovního areálu 
ve výši 20% prokazatelně vynaložených nákladů vždy zpětně za předchozí kalendářní rok 
(tzn. bez nákladů na provoz areálu) 
Povinný: město Jičín 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Správce: Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí povinný 
Cena: bezúplatně 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 



 13

USNESENÍ č. 14/1310/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
a) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části st. p. č. 1222 

(zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. a obci Hradec Králové, které bude zaměřeno 
a upřesněno GP vyhotoveným po dokončení stavby  

 
b) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  

zatížený pozemek: část st. p. č. 1222 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. a obci 
Hradec Králové - bude upřesněna GP vyhotoveným po dokončení stavby  
Obsah věcného břemene: spočívá v uložení, pokládce a umístění telekomunikačního 
vedení /kabelu/ k části telekomunikační sítě oprávněného, právu chůze a jízdy, údržby 
a oprav ve prospěch oprávněného 
Délka trvání: na dobu neurčitou 
Předpokládaná cena: 150,- Kč bez DPH/bm - obvyklá za zřízení věcného břemene, 
skutečná délka dotčení bude vypočtena na základě GP  
Vlastník pozemku, povinný: Královéhradecký kraj, správce majetku Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště, Hradební 1029, Hradec Králové 
Oprávněný: Eurotel Praha, spol. s r. o., Vyskočilova č. p. 1442/1b, Praha 4 
Náklady: zaměření, vyhotovení znaleckého posudku a vklad do katastru nemovitostí 
hradí budoucí oprávněný 
Termín: ihned 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. a) 
a podmínek bodu I. b) usnesení a následně po dokončení stavby a zaměření věcného 
břemene geometrickým plánem, podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu 
I. b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1311/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. nesouhlasí 

s prominutím pohledávky ve výši 511 698,- Kč, včetně příslušenství, za obci Mladé Buky 
vzniklé z titulu neuhrazeného nájemného  

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit projednání žádosti obce Mladé Buky o prominutí dlužného nájemného 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 14/1312/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí  
s návrhem manželů Mgr. Andrey a Ing. Roberta Acuy , bytem U Bažantnice 490, 517 42 
Doudleby nad Orlicí, na snížení kupní ceny za řadový rodinný domek č. p. 490 na st. p. č. 
808 a pozemek st. p. č. 808, vše v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí, na 510.000,- Kč 
a s jeho prodejem za tuto kupní cenu 
Kupující: Mgr. Andrea a Ing. Robert Acuy, U Bažantnice 490, 517 42 Doudleby 
nad Orlicí 



 14

§ budova: č. p. 490 na st. p. č. 808 vč. příslušenství 
§ pozemek: st. p. č. 808 o výměře 192 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) vč. venkovních 

úprav vše k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 
Cena: 510.000,- Kč, jednorázově uhrazená 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Zprostředkovatel prodeje: STAIKA rychnovská realitní kancelář, v. o. s., Palackého 696, 
Rychnov n. Kněžnou 
Náklady na převod: hradí zprostředkovatel 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 

 
II. ukládá 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej dle bodu 

I. tohoto usnesení 
Termín: 1. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 14/1313/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
udělení plné moci příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje k zastupování Královéhradeckého kraje, jako vlastníka 
nemovitostí, ve všech řízeních vedených před příslušnými správními úřady a soudy, 
pokud se tato řízení dotýkají práv a právem chráněných zájmů Královéhradeckého kraje 
nebo na jejichž základě by vlastnická práva Královéhradeckého kraje mohla být dotčena 

 
II. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  udělit plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
 

2) Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit na příštím jednání Rady Královéhradeckého kraje návrh změny zřizovací 
listiny Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 14/1314/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. vydává souhlas 
pro účely stavebního řízení na stavbu přístřešku na terase Domova důchodců 
„V Podzámčí“ Chlumec nad Cidlinou č. p. 66 na st. p. č. 411 v k. ú. Chlumec 
nad Cidlinou 

 
II. zmocňuje 

Mgr. Janu Šimečkovou, ředitelku příspěvkové organizace Domova důchodců 
„V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou, Říhova č. p. 365 
kraje k  zastupování Královéhradeckého kraje ve všech potřebných úkonech při stavebním 
řízení týkajících se stavby dle bodu I. tohoto usnesení 



 15

USNESENÍ č. 14/1315/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 9/863/2004 ze dne 30. 6. 2004 bod I.b) a bod 
II./1), týkající se části I.b)  

 
II. schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a paní Zdeňkou Kobrlovou, 
bytem U Studénky 1298, 509 01 Nová Paka, o zajištění obsluhy plynového topení 
a kontroly nemovitostí bývalé nemocnice v Nové Pace na dobu neurčitou; odměna 
příkazníka: 1.600,- Kč měsíčně 

 
III. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat a uzavřít smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 14/1316/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
změnu nájemní smlouvy uzavřené s účinností ke dni 1. 1. 2004 mezi Královéhradeckým 
krajem a Oblastní nemocnicí Náchod, a. s., spočívající ve zúžení předmětu nájmu 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 32/1180/2004 
a č. 32/1121/2004  

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 14/1317/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. odvolává 
 Mgr. Evu Cupalovou z funkce ředitelky Centra vzdělávání, Náchod, Smiřických 1237 

ke dni 31. 12. 2004 
 
II.  ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyhotovení a předání odvolacího dekretu pro Mgr. Evu Cupalovou dle přijatého 
usnesení 
Termín: po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

 
 
USNESENÍ č. 14/1318/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. odvolává 
 Jiřího Kuchtu z funkce ředitele Zvláštní školy, Smiřice, Palackého 205 ke dni 30. 12. 2004 

  z důvodu odchodu do starobního důchodu 



 16

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyhotovení a předání odvolacího dekretu pro Jiřího Kuchtu dle přijatého usnesení 
Termín: po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

 
 
USNESENÍ č. 14/1319/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
 výši a vyplacení odměny Jiřímu Kuchtovi, řediteli Zvláštní školy, Smiřice, Palackého 205  

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení  
Termín: 30. 12. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 14/1320/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
navrženou výši a vyplacení odměn ředitelům rušených základních uměleckých škol a domů 
dětí a mládeže v souvislosti s ukončením činnosti těchto příspěvkových organizací 
zřizovaných Královéhradeckým krajem k 31. 12. 2004: 
§ Domu dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 
§ Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 1620  
§ Základní umělecké školy, Dobruška, Kostelní 428 
§ Základní umělecké školy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 1 
§ Základní umělecké školy, Opočno, Trčkovo náměstí 10 
§ Základní umělecké školy, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492 
§ Základní umělecké školy, Týniště nad Orlicí, Tyršovo náměstí 235 
ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I. 
Termín: 31. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 14/1321/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
čerpání finančních fondů škol, předškolních a školských zařízení dle předloženého návrhu  

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyrozumění organizací o udělení souhlasu s čerpáním finančních fondů 
Termín: do 20.11. 2004 

 



 17

USNESENÍ č. 14/1322/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
převod dotací ve 4. čtvrtletí 2004 pro soukromé školy, předškolní a školská zařízení 
v působnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit převod finančních prostředků na účty škol, předškolních a školských zařízení 
Termín: bezprostředně po obdržení finančních prostředků 
 
 

USNESENÍ č. 14/1323/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
vyřazení movitého majetku (osobní automobil FORD Transit) svěřeného do správy 
Dětského domova, Sedloňov 153 s pořizovací cenou nad 200 tis. Kč 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Dětský domov, Sedloňov 153  
Termín: 18. 11. 2004  
 
 

USNESENÍ č. 14/1324/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
nájemní smlouvy dle důvodové zprávy mezi 
a) Městem Dvůr Králové nad Labem a Gymnáziem Dvůr Králové nad Labem, nám. 

Odboje 304 s účinností od 1. 1. 2005 
b) Městem Dvůr Králové nad Labem a Zvláštní školou a Praktickou školou Dvůr 

Králové nad Labem, Přemyslova 479 s účinností od 1. 1. 2005 
c) Městem Dvůr Králové nad Labem a Gymnáziem Dvůr Králové nad Labem, nám. 

Odboje 304 (byt školníka) s účinností od 1. 1. 2005 
d) Městem Trutnov, zastoupeným Základní školou kpt. Jaroše, Gorkého 70, Trutnov 

a Gymnáziem Trutnov, Jiráskovo nám. 325 s účinností od 3. 11. 2004  
 

II. ukládá 
 Ing. Evě Stehlíkové,vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
 zajistit uzavření nájemních smluv s dotčenými subjekty 

Termín: 15. 12. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 14/1325/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

 jmenuje 
a)  komisi zabývající se využitím majetku Královéhradeckého kraje ve správě Středního 

odborného učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 ve složení: 
Bc. Karel Klíma 
Mgr. Ladislav Vrba 
PaedDr. Vladimír Diblík 



 18

Eva Hylmarová 
Mgr. Jan Hering 
Ing. Karel Turek 
Ing. Eva Stehlíková 
JUDr. Radmila Šulcová 
Ing. Miroslav Burian 
Ing. Jan Vlček 

 
b) komisi zabývající se využitím majetku Královéhradeckého kraje ve správě Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště, Třebechovice pod Orebem, Heldovo 
nám. 231 ve složení: 
Bc. Karel Klíma 
Mgr. Ladislav Vrba 
Ing. Jiří Němec 
Ing. Miroslav Hofman 
Ing. Eva Stehlíková 
JUDr. Radmila Šulcová 
Ing. Miroslav Burian 
Ing. Jan Vlček 

 
 
USNESENÍ č. 14/1326/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
 Směrnici Rady Královéhradeckého kraje č. 4 k hodnocení ředitelů škol a školských 

zařízení 
 
II. ukládá 
 Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
 zajistit úpravu internetových stránek Královéhradeckého kraje dle přijatého usnesení 
 Termín: 15. 11. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 14/1327/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
předložený metodický pokyn pro okresní metodiky preventivních aktivit, pro školy, 
školská zařízení a nestátní neziskové organizace v Královéhradeckém kraji na rok 2005 

 
II. schvaluje  

metodický pokyn pro okresní metodiky preventivních aktivit, pro školy, školská zařízení 
a nestátní neziskové organizace v Královéhradeckém kraji na rok 2005 

 
III. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit realizaci Preventivních programů realizovaných školami, školskými zařízeními 
a nestátními neziskovými organizacemi v roce 2005 podle předloženého metodického 
pokynu 

 
 
USNESENÍ č. 14/1328/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové převod částky 100 tisíc Kč z rezervního 
fondu organizace na provozní účely  



 19

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: do 31. 12. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 14/1329/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
použití části zůstatků investičních fondů příspěvkových organizací na úseku kultury 
k 31. 12. 2003 takto: 
§ Galerii výtvarného umění v Náchodě 1.400,- Kč na nákup kopírky 
§ Muzeu východních Čech v Hradci Králové 11.400,- Kč na nákup digitálního 

fotoaparátu 
§ Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou změnu takto: ze 70.000,- Kč 

na opravu oken použít 30.500,- Kč na vybudování WC v Muzeu krajky ve Vamberku 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: do 31. 12. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 14/1330/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací:  
§ Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
§ Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
§ Galerie moderního umění v Hradci Králové 
§ Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
§ Středisko amatérské kultury Impuls 
§ Regionální muzeum v Náchodě 
§ Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
§ Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
§ Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
§ Hvězdárna v Úpici 
za splnění mimořádných úkolů ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

 
II ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 14/1331/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
darování movitého majetku Královéhradeckého kraje organizaci Centrum sociální pomoci 
a služeb, o. p. s., Hradec Králové za účelem poskytování rodinného poradenství na území 
Královéhradeckého kraje 
 



 20

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje darovat movitý majetek uvedený v příloze č. 1 
důvodové zprávy k bodu „Návrh na darování movitého majetku Královéhradeckého kraje 
organizaci Centrum sociální pomoci a služeb, o. p. s.“ 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 14/1332/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

darování movitého majetku organizaci Občanské poradenské středisko o. p. s. Hradec 
Králové za účelem zajištění občanského poradenství na území Královéhradeckého kraje 
 

II. schvaluje 
darování movitého majetku uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy k bodu „Návrh 
na darování movitého majetku Královéhradeckého kraje organizaci Občanské poradenské 
středisko, o. p. s., Hradec Králové“ 

 
III. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření darovací smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 14/1333/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
v souladu s § 59, odst. 2/b zákona č. 129/2000 Sb., o krajích vzdání se práva a prominutí 
pohledávky Domova důchodců Malá Čermná 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., pověřenému zastupováním vedoucího odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví KÚ 
informovat ředitele Domova důchodců Malá Čermná o přijatém usnesení  
Termín: ihned  
 
 

USNESENÍ č. 14/1334/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
darování movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Domova důchodců Hradec Králové dle přílohy č. 1 Diecézní katolické charitě Hradec 
Králové 

 
II. schvaluje 

darování movitého majetku uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy k bodu „Návrh 
na darování movitého majetku Královéhradeckého kraje organizaci Diecézní katolická 
charita Hradec Králové“ 



 21

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření darovací smlouvy 

 
 
USNESENÍ č. 14/1335/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
výsledek výběrového řízení na zhotovení díla „Rekonstrukce kuchyně a stravovacího 
provozu v Domově důchodců Tmavý Důl“ včetně uzavřené smlouvy se společností 
Maratonstav, a. s., Úpice, která předložila nejvhodnější nabídku 
 

II. ukládá 
Ing.Milanu Čápovi, řediteli Domova důchodců Tmavý Důl 
zajistit splnění navazujících povinností, zejm. dle § 67 a § 69 zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách 
 

 
USNESENÍ č. 14/1336/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
zprávu o zrušení otevřeného výběrového řízení na zhotovitele díla “Rekonstrukce 
osobních výtahů v budovách A a B v Domově důchodců Tmavý Důl“ 

 
II. ukládá 

Ing. Milanu Čápovi, řediteli Domova důchodců Tmavý Důl 
zajistit další postup zadavatele dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách 

 
 
USNESENÍ č. 14/1337/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
1) zahájení poskytování služeb denního stacionáře v Trutnově v rámci Ústavu sociální 

péče Hajnice 
2) změnu organizačního řádu Ústavu sociální péče Hajnice dle přílohy č. 1 
3) změnu specifických ukazatelů pro rok 2004 Ústavu sociální péče Hajnice: 

a) zvýšení kapacity ústavu – denní pobyty o 3 (z 2 na 5) 
b) zvýšení průměrného přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců o 1 (z 65 

na 66) 
 

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., pověřenému zastupováním vedoucího odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví KÚ 
informovat ředitelku Ústavu sociální péče Hajnice o přijatém usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1338/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
zahraniční cestu ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera 
do Španělska v termínu od 24. do 27. 11. 2004 



 22

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 14/1339/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
odměny ředitelů příspěvkových organizací - zařízení sociální péče ve výši dle přílohy 
důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
Informovat ředitele zařízení sociální péče Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 

 
USNESENÍ č. 14/1340/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

plat Monice Škápíkové, pověřené řízením Ústavu sociální péče pro mládež 
ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice s účinností od 3. 11. 2004 dle přílohy důvodové zprávy  

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat Moniku Škápíkovou, pověřenou řízením Ústavu sociální péče pro mládež 
ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 14/1341/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku Občanskému sdružení OKNO DO SRDCE ve výši 
5.000,- Kč na uskutečnění kulturní charitativní prezentační akce dne 22. 10. 2004 v DK 
Koruna v Hořicích z kapitoly 28 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 14/1342/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 6. 2004 mezi Ústavem sociální péče 
na akci „Rekonstrukce – změna vnitřního dispozičního řešení Ústavem sociální péče 
Chotělice“ 
 



 23

II. ukládá 
Milanu Jánskému, řediteli Ústavu sociální péče Chotělice 
uzavřít dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 14/1343/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/558/2004 ze dne 28. 4. 2004  

 
 
USNESENÍ č. 14/1344/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

ruší 
Směrnici č. 10 Rady Královéhradeckého kraje, o umísťování občanů do zařízení 
sociálních služeb přijatou usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 15/957/2002 ze 
dne 18. 12. 2002 

 
 
USNESENÍ č. 14/1345/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. revokuje  
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/1232/2004 ze dne 13. října 2004 v části II  

 
II. jmenuje 

členy výběrové komise pro výběrové řízení na místo ředitele/ky Ústavu sociální péče 
pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice ve složení: 
předseda: PhDr. Martin Scháněl, Ph.D., pověřen zastupováním vedoucího odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví  
členové: Miloslav Plass 

Bc. Ludmila Hájková, vedoucí oddělení sociálních služeb  
Mgr. Alena Goisová, ředitelka Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno 
Ing. Slavomil Štefán, ředitel Ústavu sociální péče pro mládež a dospělé 
občany Skřivany 
Mgr. Lenka Půlpánová, psycholog, odbor sociálních věcí 
 
 

USNESENÍ č. 14/1346/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
Žádost kraje o dotaci ze státního rozpočtu (kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR) pro dotační řízení v roce 2005 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat žádost o dotačního řízení kraje na Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR 
Termín: ihned  

 



 24

USNESENÍ č. 14/1347/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s partnerskou účastí Královéhradeckého kraje s organizací „Komunitní plánování o. p. s.“- 
Žďár 58, 398 11 Protivín při realizaci Tendru z oblasti OPRLZ 2.1. „Systémové struktury 
plánování sociálních služeb“ 

 
II. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat partnerskou smlouvu s organizací „Komunitní plánování o. p. s.“  
Termín: ihned 

 
2) PhDr. Martinovi Schánělovi, Ph.D., pověřenému zastupováním vedoucího odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví KÚ 
zajistit realizaci aktivit tendru v případě, že bude realizován 
Termín: po schválení tendru 
 
 

USNESENÍ č. 14/1348/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 
2004 dle důvodové zprávy 

 
II. schvaluje 

úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 
2004 dle tabulky č. 1 

 
III. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D. pověřenému zastupováním vedoucího odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví KÚ 
informovat ředitele příspěvkových organizací 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 14/1349/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. uděluje 
plnou moc k zastupování Královéhradeckého kraje níže uvedeným advokátům: 
a) JUDr. Soňa Pechová, advokátka, sídlo: Spojovací 852, Trutnov Oblastní nemocnice 

Trutnov  
b) JUDr. Karel Havlíček, advokát, Kamenice 142, Náchod, Oblastní nemocnice Náchod 
c) JUDr. Petr Nuckolls, Ústí nad Orlicí, Barcalova č. 2, Oblastní nemocnice Rychnov 

nad Kněžnou 
d) JUDr. Dana Páleníková, advokátka, Hwiezdoslavova 313, Jičín, Oblastní nemocnice 

Jičín 
za účelem zajištění zastupování kraje v soudních řízeních, které na Královéhradecký kraj 
přešly z důvodu zrušení příspěvkových organizací na úseku zdravotnictví  



 25

II. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu plné moci dle bodu I. tohoto usnesení a uzavření smlouvy ve věci právního 
zastoupení kraje s uvedenými advokátními kancelářemi 
 
 

USNESENÍ č. 14/1350/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
bezúplatný převod nadbytečného movitého majetku – vybavení Jičínské chaty 
v Příchovicích do majetku Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR - ZO 
Oblastní nemocnice Jičín, a. s., Bolzanova 512, Jičín dle přílohy inventurního soupisu 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 14/1351/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření dohod mezi Královéhradeckým krajem a nemocničními akciovými společnostmi: 
§ Oblastní nemocnice Jičín, a. s., Bolzanova 512, Jičín, IČ 260 01 551 
§ Oblastní nemocnice Náchod, a. s., Purkyňova 446, Náchod, IČ 260 00 202 
§ Broumovská nemocnice, a. s., Smetanova 91, Broumov, IČ 260 00 733 
§ Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s., Jiráskova 506, Rychnov 

nad Kněžnou, IČ 259 99 249 
§ Oblastní nemocnice Trutnov, a. s., M. Gorkého 77, Trutnov, IČ 260 00 237 
na provádění oprav a údržby, stavebních úprav na pronajatém nemovitém majetku 
a modernizace na movitých předmětech z vlastních prostředků akciových společností 
ve smyslu ustanovení čl. VI. nájemních smluv  

 
II. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem schválených dohod uzavíraných krajem a zdravotnickými akciovými 
společnostmi  

 
 
USNESENÍ č. 14/1352/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
1) výběrové řízení na dodavatele akce „Rekonstrukce 2 ks lůžkových nemocničních 

výtahů v Broumovské nemocnici, a. s.“ ve zjednodušeném řízení v tomto pořadí: 
1. ELEKTRO MOSEV, spol. s r. o., Vážní ul. - Skladištní oblast, Hradec Králové 
 nabídková cena včetně DPH 2,331 mil. Kč 
2. Výtahy Plzeň-elex., s. r. o., U Hřbitova 24, Plzeň 
 nabídková cena včetně DPH 2,406 mil. Kč 

2) dodavatele akce – ELEKTRO MOSEV, spol. s r. o., v ceně 2,300 mil. Kč včetně DPH 



 26

II. pověřuje 
MUDr. Miroslava Švábla, ředitele Broumovské nemocnice, a. s.  
zajištěním realizace uvedené akce 

 
III. ukládá 

Ing.Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit řádný průběh investiční akce 
Termín: 4. čtvrtletí 2004 

 
 
USNESENÍ č. 14/1353/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
1) výběrové řízení na dodavatele akce „Dodávka a instalace operačního stolu 

pro lůžkové ortopedické oddělení Oblastní nemocnice Náchod, a. s.“ 
ve zjednodušeném řízení v tomto pořadí : 
a) SHAERER MEDICAL CZ, s. r. o., Řadová 3, Brno 
 nabídková cena včetně DPH 1,067 mil. Kč 
b) HYPOKRAMED, s. r. o., Plzeňská 113, Praha 5 

nabídková cena včetně DPH 1,140 mil. Kč 
c) RQL, s. r. o., U Jelena 7/109, Havířov 

  nabídková cena včetně DPH 1,276 mil. Kč 
2) dodavatele akce – SHAERER MEDICAL CZ, s. r. o., Řadová 3 Brno 

Celková cena včetně DPH 1,067 mil. Kč 
 

II. pověřuje 
Ing. Josefa Šimurdu, ředitele Oblastní nemocnice Náchod, a. s. 
zajištěním realizace uvedené akce 

 
III. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit řádný průběh investiční akce 
Termín: 4. čtvrtletí 2004 

 
 
USNESENÍ č. 14/1354/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
1) výběrové řízení na dodavatele akce „Dodávka a instalace ultrazvukového 

diagnostického systému pro interní oddělení Oblastní nemocnice Jičín, a. s., 
ve zjednodušeném řízení v tomto pořadí: 
a) Electric Medical Service, s. r. o., č. p. 74, Ledce  

nabídková cena včetně DPH 1,943.891,- Kč 
b) SaT Plus, s. r. o., Novodvorská 994, Praha 4 

nabídková cena včetně DPH 2,094.952,- Kč 
c) AUDIOSCAN, s. r. o., Oldřichova 107/50, Praha 2 

nabídková cena včetně DPH 2,097.900,- Kč 
d) Hospimed, spol. s r. o., Malešická 2251/51, Praha 3 

nabídková cena včetně DPH 2,994.758,- Kč 
2) dodavatele akce – Elektric Medical Service, s. r. o., č. p. 74 Ledce 

Celková cena včetně DPH 1,943.891,- Kč 
 



 27

II. pověřuje 
Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín, a. s.  
zajištěním realizace uvedené akce 

 
III. ukládá 

Ing.Rostislavu Všetečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit řádný průběh investiční akce  
Termín: 4. čtvrtletí 2004 

 
 
USNESENÍ č. 14/1355/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. pojednala 
žádost Regionální hospodářské komory Severovýchodních Čech o prodloužení termínu 
ukončení projektu  

 
II. schvaluje 

a) změnu termínu plnění Smlouvy o dílo uzavřené s Regionální hospodářskou komorou 
Severovýchodních Čech na 25. leden 2005  

b) dodatek č. 1 ke smlouvě s Regionální hospodářskou komorou Severovýchodních Čech 
ze dne 9. června 2004 ve znění dle důvodové zprávy  

 
 

USNESENÍ č. 14/1356/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
žádost Mikroregionu Černilovsko, svazku obcí, o prodloužení termínu ukončení projektu  

 
II. schvaluje 

a) změnu termínu dokončení projektu na 15. listopad 2005 
b) dodatek č. 1 ke smlouvě č. SPD200407/09 ve znění dle důvodové zprávy  

 
 
USNESENÍ č. 14/1357/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
žádost města Jaroměř o prodloužení termínu ukončení projektu a upřesnění předmětu 
smlouvy 

 
II. schvaluje 

a) změnu termínu dokončení projektu na 30. listopad 2005 a upřesnění předmětu 
smlouvy 

b) úpravu smlouvy č. SPD200407/11 v článku II, odstavec (2), článku III, odstavec (1) 
a článku V, odstavec (1) a (3) s termínem dokončení projektu 30. 11. 2005 

 



 28

USNESENÍ č. 14/1358/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) IPPC - Změna zařízení „Žárová zinkovna“ Wiegel CZ žárové zinkování, s. r. o. 
 Umístění záměru: - obec Hradec Králové 
    - katastrální území Svobodné Dvory 
b) IPPC - změna zařízení „Intenzivního chovu drůbeže“, MAVE Jičín, a. s., Závod 

Soběraz 
Umístění záměru: - obec Soběraz 

- katastrální území Soběraz 
c) IPPC - „Řízená skládka TKO Pod haldou“ SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o. 

Umístění záměru: - obec Rtyně v Podkrkonoší 
- katastrální území Rtyně v Podkrkonoší 

 
II. souhlasí  

a) s obsahem předloženého vyjádření pro změnu zařízení „Žárová zinkovna“, Wiegel CZ 
žárové zinkování, s. r. o. 

b) s obsahem předloženého vyjádření pro změnu zařízení „Intenzivního chovu drůbeže“, 
MAVE Jičín, a. s. 

c) s obsahem předloženého vyjádření pro zařízení „Řízená skládka TKO Pod haldou“, 
SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o. 

 
 

USNESENÍ č. 14/1359/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) EIA - oznámení záměru „Cukrovar Kopidlno – výroba bioetanolu“ 
Umístění záměru: - město Kopidlno 
   - katastrální území Kopidlno 

b) EIA - dokumentaci záměru „Farma výkrmu brojlerů Nová Ves“ 
Umístění záměru: - obec Voděrady 

- katastrální území Nová Ves 
 

II. bere na vědomí 
1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 

 
III. souhlasí  

a) s obsahem předloženého oznámení záměru „Cukrovar Kopidlno – výroba bioetanolu“ 
b) s obsahem předložené dokumentace záměru „Farma výkrmu brojlerů Nová Ves“ 

 
 
USNESENÍ č. 14/1360/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na vytvoření Internetové 
databázové aplikace pro pořizování, editaci dat o objektech agroturistikých farem 
a prezentaci těchto dat na internetových stránkách Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje a vytvoření katalogu agroturistických farem Královéhradeckého kraje 

 



 29

II. schvaluje 
nabídku firmy Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, Nerudova 37, Hradec 
Králové, jako vhodnou na vytvoření Internetové databázové aplikace pro pořizování, 
editaci dat o objektech agroturistikých farem a prezentaci těchto dat na internetových 
stránkách Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a vytvoření katalogu agroturistických 
farem Královéhradeckého kraje 

 
III. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu příslušné smlouvy  

 
IV. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci schváleného usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1361/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
a) vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavbu ČOV a kanalizační přípojky v ZOO 

Dvůr Králové v otevřeném řízení dle § 25 odst. 2) písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění 

b) zadávací podmínky pro podání nabídky na uvedenou veřejnou zakázku 
c) složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek  

členové: Ing. Pavel Bradík  
Ing. Rostislav Všetečka 
Ing. Petr Jiřička 
Petr Bártík 
Ing. Miroslav Špráchal  

náhradníci: Ing. Vladimír Derner 
Ing. Jiří Děd 
Martin Vala 
Michal Pyšek 

 
III. ukládá 

RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové 
zajistit realizaci zadávacího řízení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1362/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
a) rozpočet pro rok 2004 se zapracovanými limitami dle usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. 10/919/2004  
b) zástupkyni ředitelky Centra evropského projektování se všemi právy a povinnostmi 

v době nepřítomnosti Ing. Veroniku Mikešovou 
 

 
USNESENÍ č. 14/1363/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. revokuje 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 12M/830/2004 ze dne 21. 6. 2004 



 30

II. souhlasí 
s používáním soukromého motorového vozidla při pracovních cestách pro Ing. Kláru 
Dostálovou, ředitelku příspěvkové organizace Centrum evropského projektování 

 
III. ukládá 

Ing. Kláře Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum evropského projektování 
uzavřít dohodu o používání soukromého motorového vozidla při pracovních cestách  

 
 

USNESENÍ č. 14/1364/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

zapojení Královéhradeckého kraje do projektu Společného regionálního operačního 
programu, opatření 2.3. Regenerace a revitalizace vybraných měst jako partnera města 
Jaroměř dle Dohody o partnerství 

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit dohodu ke schválení zastupitelstvu s požadavkem na částku 5,000.000,- Kč 
z Fondu rozvoje a investic kraje na spolufinancování projektů v roce 2005 
Termín: nejbližší Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 14/1365/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje  
uzavření dohody o partnerství s Pardubickým a Libereckým krajem v rámci projektu 
„Severovýchod v EU“ 

 
II. zmocňuje 

hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu této dohody o partnerství 
 
 
USNESENÍ č. 14/1366/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyčlenění finančních prostředků pro rok 2005 
z Fondu rozvoje a investic kraje v rámci 70 mil. Kč vyčleněných zastupitelstvem 
na kofinancování projektů na financování schválených projektů kraje: 
§ Projekt EPC   7,400.000 Kč  
§ Projekt ICN      880.000 Kč 
§ Projekt ELLA      325.500 Kč 
§ Projekt Severovýchod v EU 1,760.000 Kč 
a to průběžně minimálně dle tabulek cash flow jednotlivých projektů uvedených 
v důvodové zprávě. (Pro leden 2005 částka činí 5,534.903,- Kč.) 

 
II. ukládá 

gestorovi odboru Sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení:  
1) uvolňování finančních prostředků z FRIK dle přiložených tabulek cash flow 

jednotlivých projektů v rámci 70 mil. Kč vyčleněných zastupitelstvem 
na kofinancování projektů na rok 2005 



 31

2) zmocnění Rady Královéhradeckého kraje řešit financování individuálních projektů 
kraje – provádět rozpočtová opatření - v rámci 70 mil. Kč na rok 2005 vyčleněných 
zastupitelstvem na kofinancování projektů schválených orgány Královéhradeckého 
kraje 

 
 
USNESENÍ č. 14/1367/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
změnu účelu použití finančních prostředků původně určených na zpracování marketingové 
studie „Po stopách hornictví v Dolnoslezské pánvi“; tyto finanční prostředky budou 
použity na nákup propagačních materiálů pro cestovní ruch  

 
II. souhlasí 

se změnou účelu použití finančních prostředků ve výši 70.000,- Kč 
financování proběhne v rámci rozpočtu odvětví cestovního ruchu pro rok 2004  

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit použití těchto finančních prostředků na nákup propagačních materiálů pro cestovní 
ruch 
Termín: 31. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 14/1368/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 
Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 3. čtvrtletí 2004 
 
 

USNESENÍ č. 14/1369/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

a) počet zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v počtu 
354 

b) objem prostředků na platy zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
na rok 2005 v celkovém objemu 126,822.324,- Kč 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 14/1370/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
předloženou kontrolu usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 3. čtvrtletí 2004 s tím, že 
1) usnesení č. 
 



 32

14/887/2002 
9M/928/2002 
2/93/2003-2 
2/93/2003-3 
7/439/2003 
7/475/2003-1d 
7/475/2003-1e 
8/557/2003 
10/879/2003-2 
11/946/2003-3 
11/976/2003-1a 
12/993/2003-1 
12/1095/2003-1 
12/1095/2003-2 
14/1272/2003 
1/5/2004-1 
1/26/2004-2a 
1/26/2004-2b 
1M/78/2004 
1M/79/2004-2 
3/229/2004-2 
3/252/2004-1 
4M/257/2004-2 
4/278/2004-2 
4/284/2004-1 
6M/389/2004-2 
7M/392/2004-1a 
7M/392/2004-1b 
5/417/2004-1 
5/417/2004-2 
5/456/2004 
5/463/2004-1 
5/463/2004-2 
5/487/2004 
6/543/2004-1c 
6/543/2004-2 
6/550/2004 
6/558/2004 
6/561/2004-1 
6/569/2004 
6/580/2004 
7/627/2004-1 

7/628/2004-1 
7/633/2004-2 
7/634/2004-2 
7/636/2004-1 
7/636/2004-3 
7/640/2004-2 
7/642/2004 
7/643/2004 
7/644/2004-3 
7/685/2004-1 
7/685/2004-2 
7/696/2004 

8/716/2004-1 
8/716/2004-2 
8/716/2004-4 
8/716/2004-6 
8/716/2004-8 
8/716/2004-9 
8/722/2004 
8/727/2004-2 
8/728/2004-2 
8/729/2004-2 
8/730/2004-2 
8/735/2004-1 
8/735/2004-2 
8/756/2004-2 
8/793/2004 
12M/802/2004-2a 
12M/805/2004-2 
12M/806/2004-2 
12M/807/2004-1 
12M/807/2004-2 
12M/819/2004 
9/834/2004-2 
9/835/2004 
9/838/2004-1b 
9/839/2004 
9/841/2004 
9/842/2004 
9/849/2004 
9/850/2004-2a 
9/850/2004-2b 
9/850/2004-2c 
9/850/2004-2d 
9/854/2004-1 
9/857/2004 
9/865/2004 
10/868/2004 
10/869/2004 
10/870/2004 
10/872/2004 
10/875/2004 
10/876/2004-1 
10/876/2004-2 
10/877/2004-1 
10/877/2004-2 
10/878/2004-1 
10/878/2004-2 
10/879/2004 
10/880/2004 
10/881/2004 
10/882/2004 
10/883/2004-1 
10/883/2004-2 
10/886/2004 
10/887/2004 
10/888/2004-1 

10/889/2004 
10/893/2004 
10/894/2004 
10/895/2004 
10/896/2004 
10/897/2004-1 
10/897/2004-2 
10/898/2004 
10/900/2004 
10/901/2004 
10/902/2004 
10/903/2004 
10/904/2004 
10/905/2004 
10/906/2004 
10/907/2004 
10/910/2004 
10/913/2004 
10/914/2004 
10/916/2004 
10/920/2004 
10/921/2004 
10/922/2004 
10/925/2004-1 
13M/931/2004 
11/941/2004 
11/942/2004 
11/943/2004 
11/944/2004 
11/945/2004 
11/946/2004 
11/947/2004 
11/950/2004 
11/951/2004 
11/952/2004 
11/954/2004-1 
11/954/2004-2 
11/955/2004-1 
11/956/2004 
11/957/2004-1 
11/957/2004-2 
11/958/2004-1 
11/958/2004-2 
11/959/2004 
11/960/2004 
11/961/2004 
11/962/2004-1 
11/963/2004-1 
11/964/2004-1 
11/965/2004 
11/966/2004 
11/967/2004 
11/969/2004-1 
11/969/2004-2 



 33

11/970/2004-1 
11/970/2004-2 
11/971/2004 
11/973/2004-1 
11/973/2004-2 
11/975/2004 
11/976/2004 
11/977/2004 
11/978/2004 
11/979/2004 
11/980/2004 
11/981/2004 
11/982/2004 
11/983/2004 
11/984/2004 
11/985/2004 
11/986/2004 
11/987/2004 
11/988/2004 
11/990/2004 
11/991/2004 
11/992/2004 
11/993/2004 
11/994/2004 
11/995/2004 
11/996/2004 
11/998/2004 
11/999/2004 
11/1000/2004 
11/1001/2004 
11/1002/2004 
11/1003/2004 
11/1004/2004 
11/1005/2004 
11/1006/2004 
11/1007/2004 
11/1008/2004-1a 
11/1008/2004-1b 
11/1008/2004-2a 
11/1008/2004-2b 
11/1009/2004 
11/1010/2004-1 
11/1010/2004-2 
11/1011/2004 
11/1012/2004 
11/1013/2004 
11/1014/2004 
11/1015/2004 
11/1016/2004 
11/1017/2004 
11/1019/2004 
11/1020/2004 
11/1021/2004 
11/1022/2004 

11/1023/2004 
11/1025/2004 
11/1026/2004 
11/1027/2004 
11/1028/2004 
11/1029/2004-2 
11/1030/2004 
11/1031/2004-1 
11/1033/2004 
11/1034/2004 
11/1036/2004 
11/1040/2004 
11/1041/2004 
11/1043/2004 
11/1044/2004 
11/1046/2004 
11/1049/2004 
11/1051/2004 
11/1052/2004 
11/1053/2004 
11/1054/2004 
11/1055/2004 
11/1057/2004 
11/1058/2004 
11/1060/2004 
11/1061/2004 
11/1065/2004 
11/1066/2004 
11/1068/2004-1 
11/1068/2004-2 
11/1071/2004 
15M/1073/2004 
15M/1075/2004 
15M/1078/2004 
15M/1079/2004-1 
15M/1079/2004-2 
12/1085/2004 
12/1087/2004 
12/1088/2004-1 
12/1088/2004-2 
12/1089/2004 
12/1090/2004 
12/1091/2004-1 
12/1092/2004-1 
12/1093/2004-1 
12/1094/2004-1 
12/1095/2004-1 
12/1096/2004-1 
12/1102/2004-4 
12/1103/2004-1 
12/1104/2004 
12/1105/2004 
12/1106/2004 
12/1111/2004-1 

12/1111/2004-2 
12/1112/2004-1 
12/1112/2004-2 
12/1113/2004 
12/1114/2004 
12/1115/2004 
12/1116/2004 
12/1117/2004 
12/1118/2004 
12/1119/2004 
12/1120/2004 
12/1121/2004 
12/1122/2004 
12/1124/2004 
12/1125/2004 
12/1126/2004 
12/1127/2004 
12/1129/2004 
12/1130/2004 
12/1131/2004 
12/1132/2004 
12/1138/2004 
12/1139/2004 
12/1140/2004 
12/1141/2004 
12/1142/2004 
12/1143/2004 
12/1144/2004 
12/1145/2004 
12/1146/2004 
12/1147/2004 
12/1148/2004 
12/1149/2004 
12/1150/2004 
12/1151/2004 
12/1152/2004 
12/1153/2004 
12/1154/2004 
12/1158/2004 
12/1161/2004 
12/1163/2004 
12/1164/2004 
12/1166/2004 
12/1167/2004 
12/1168/2004 
12/1171/2004 
12/1172/2004 
12/1173/2004 
12/1176/2004 
12/1178/2004 
12/1179/2004 
14/887/2002 
9M/928/2002 
2/93/2003-2 



 34

2/93/2003-3 
7/439/2003 
7/475/2003-1d 
7/475/2003-1e 
8/557/2003 
10/879/2003-2 
11/946/2003-3 
11/976/2003-1a 
12/993/2003-1 
12/1095/2003-1 
12/1095/2003-2 
14/1272/2003 
1/5/2004-1 
1/26/2004-2a 
1/26/2004-2b 
1M/78/2004 
1M/79/2004-2 
3/229/2004-2 
3/252/2004-1 
4M/257/2004-2 
4/278/2004-2 
4/284/2004-1 
6M/389/2004-2 
7M/392/2004-1a 
7M/392/2004-1b 
5/417/2004-1 
5/417/2004-2 
5/456/2004 
5/463/2004-1 
5/463/2004-2 
5/487/2004 
6/543/2004-1c 
6/543/2004-2 
6/550/2004 
6/558/2004 
6/561/2004-1 
6/569/2004 
6/580/2004 
7/627/2004-1 
7/628/2004-1 
7/633/2004-2 
7/634/2004-2 
7/636/2004-1 
7/636/2004-3 
7/640/2004-2 
7/642/2004 
7/643/2004 
7/644/2004-3 
7/685/2004-1 
7/685/2004-2 
7/696/2004 
8/716/2004-1 
8/716/2004-2 
8/716/2004-4 

8/716/2004-6 
8/716/2004-8 
8/716/2004-9 
8/722/2004 
8/727/2004-2 
8/728/2004-2 
8/729/2004-2 
8/730/2004-2 
8/735/2004-1 
8/735/2004-2 
8/756/2004-2 
8/793/2004 
12M/802/2004-2a 
12M/805/2004-2 
12M/806/2004-2 
12M/807/2004-1 
12M/807/2004-2 
12M/819/2004 
9/834/2004-2 
9/835/2004 
9/838/2004-1b 
9/839/2004 
9/841/2004 
9/842/2004 
9/849/2004 
9/850/2004-2a 
9/850/2004-2b 
9/850/2004-2c 
9/850/2004-2d 
9/854/2004-1 
9/857/2004 
9/865/2004 
10/868/2004 
10/869/2004 
10/870/2004 
10/872/2004 
10/875/2004 
10/876/2004-1 
10/876/2004-2 
10/877/2004-1 
10/877/2004-2 
10/878/2004-1 
10/878/2004-2 
10/879/2004 
10/880/2004 
10/881/2004 
10/882/2004 
10/883/2004-1 
10/883/2004-2 
10/886/2004 
10/887/2004 
10/888/2004-1 
10/889/2004 
10/893/2004 

10/894/2004 
10/895/2004 
10/896/2004 
10/897/2004-1 
10/897/2004-2 
10/898/2004 
10/900/2004 
10/901/2004 
10/902/2004 
10/903/2004 
10/904/2004 
10/905/2004 
10/906/2004 
10/907/2004 
10/910/2004 
10/913/2004 
10/914/2004 
10/916/2004 
10/920/2004 
10/921/2004 
10/922/2004 
10/925/2004-1 
13M/931/2004 
11/941/2004 
11/942/2004 
11/943/2004 
11/944/2004 
11/945/2004 
11/946/2004 
11/947/2004 
11/950/2004 
11/951/2004 
11/952/2004 
11/954/2004-1 
11/954/2004-2 
11/955/2004-1 
11/956/2004 
11/957/2004-1 
11/957/2004-2 
11/958/2004-1 
11/958/2004-2 
11/959/2004 
11/960/2004 
11/961/2004 
11/962/2004-1 
11/963/2004-1 
11/964/2004-1 
11/965/2004 
11/966/2004 
11/967/2004 
11/969/2004-1 
11/969/2004-2 
11/970/2004-1 
11/970/2004-2 



 35

11/971/2004 
11/973/2004-1 
11/973/2004-2 

11/975/2004 
11/976/2004 
11/977/2004 

11/978/2004 
11/979/2004 
11/980/2004 

jsou splněna a vyřazují se ze sledování 
 

2) usnesení č. 
11/598/2002 
15/965/2002-2a 
15/965/2002-2f 
2/74/2003 
2/83/2003 
3/140/2003 
4/209/2003-1 
4/236/2003d 
4/236/2003e 
7/431/2003-1 
7/475/2003-1a 
7/475/2003-1b 
8/519/2003-1 
9/680/2003-1 
14M/797/2003c7 
14M/797/2003e7 
14M/797/2003h7 
11/945/2003-2 
11/945/2003-3 
11/946/2003-2 
12/1036/2003 
12/1050/2003 
12/1095/2003-5 
12/1095/2003-8 
13/1163/2003-1 
14/1212/2003-2 
14/1239/2003-4 
14/1254/2003-2 
14/1254/2003-3 
1/25/2004-1 
1/26/2004-3a 
1/26/2004-3b 
1/26/2004-3c 
1/46/2004-1 
1/51/2004-1 
2/103/2004 
2/106/2004 
2/120/2004-2 
2/121/2004-1 
2/121/2004-2 
2/121/2004-3 
2/127/2004 
2/136/2004 
2/153/2004-2 
3M/177/2004 
3/194/2004 
3/220/2004 
5M/265/2004-2 

4/284/2004-2 
4/335/2004-2 
4/339/2004-2a 
4/339/2004-2b 
4/340/2004 
6M/384/2004-1 
5/457/2004 
5/459/2004-2a 
5/459/2004-2b 
5/461/2004 
5/479/2004-13 
5/503/2004 
6/543/2004-1b 
6/562/2004-1 
6/566/2004-2 
6/577/2004-2 
7/646/2004 
7/663/2004 
7/666/2004 
7/691/2004 
10M/705/2004-1 
10M/705/2004-2 
8/712/2004 
8/718/2004-4 
8/736/2004-2 
8/737/2004 
8/739/2004-1 
8/739/2004-1a 
8/739/2004-5 
8/769/2004 
12M/800/2004-1b 
12M/800/2004-1c 
12M/828/2004 
9/840/2004 
9/848/2004 
9/864/2004 
10/871/2004 
10/888/2004-2 
10/888/2004-3 
10/909/2004 
10/919/2004 
10/925/2004-2 
10/928/2004 
10/929/2004 
13M/932/2004 
13M/933/2004 
11/939/2004 
11/940/2004 

11/955/2004-2 
11/962/2004-2 
11/963/2004-2 
11/964/2004-2 
11/968/2004 
11/972/2004 
11/974/2004 
11/997/2004 
11/1008/2004-2c 
11/1029/2004-1 
11/1031/2004-2a 
11/1031/2004-2b 
11/1039/2004 
11/1059/2004 
11/1070/2004 
15M/1077/2004 
15M/1080/2004 
15M/1081/2004 
15M/1082/2004 
12/1091/2004-2 
12/1092/2004-2 
12/1093/2004-2 
12/1094/2004-2 
12/1095/2004-2 
12/1096/2004-2 
12/1097/2004 
12/1098/2004 
12/1099/2004 
12/1100/2004 
12/1102/2004-1 
12/1102/2004-2 
12/1102/2004-3 
12/1103/2004-2 
12/1107/2004 
12/1108/2004 
12/1109/2004-1 
12/1109/2004-2 
12/1110/2004 
12/1128/2004 
12/1136/2004 
12/1137/2004-1 
12/1137/2004-2 
12/1137/2004-3 
12/1177/2004 
12/1182/2004 
11/598/2002 
15/965/2002-2a 
15/965/2002-2f 



 36

2/74/2003 
2/83/2003 
3/140/2003 
4/209/2003-1 
4/236/2003d 
4/236/2003e 
7/431/2003-1 
7/475/2003-1a 
7/475/2003-1b 
8/519/2003-1 

9/680/2003-1 
14M/797/2003c7 
14M/797/2003e7 
14M/797/2003h7 
11/945/2003-2 
11/945/2003-3 
11/946/2003-2 
12/1036/2003 
12/1050/2003 
12/1095/2003-5 

12/1095/2003-8 
13/1163/2003-1 
14/1212/2003-2 
14/1239/2003-4 
14/1254/2003-2 
14/1254/2003-3 
1/25/2004-1 
1/26/2004-3a 
1/26/2004-3b 

ponechat ve sledování 
 
3) u usnesení č. 

12M/800/2004-2 prodloužit termín plnění do 31. 12. 2004 
  9/856/2004 prodloužit termín plnění do 31.   1. 2005 
12/1123/2004 prodloužit termín plnění do 31. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 14/1371/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
A) zprávy ze zahraničních cest členů rady Královéhradeckého kraje 
B) zprávu ze zahraniční služební cesty – účast Ing. Jaroslava Váchy na I. Fóru 

Visegrádských regionů 
 
 
USNESENÍ č. 14/1372/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje  
účast Ing. Pavla Bradíka, Miloslava Plasse, Mgr. Ladislava Vrby, JUDr. Ivany 
Křečkové, Ing. Tomáše Slavíka, Ing. Kláry Dostálové a Ing. Rostislava Všetečky 
na zahraniční pracovní návštěvě ve Štrasburku v termínu 16. – 18. 11. 2004 za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 
 

 
USNESENÍ č. 14/1373/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
1) účastníky za Královéhradecký kraj ve složení Ing. Pavel Bradík, hejtman 

Královéhradeckého kraje, a Ing. Jaroslav Vácha, náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje, na mezinárodní konferenci „TRANSPORT 2004“, která 
se koná ve dnech 23. – 24. 11. 2004 v Ostravě 

2) proplacení nákladů spojených s účastí Ing. Pavla Bradíka a Ing. Jaroslava Váchy 
na konferenci „TRANSPORT 2004“ 

3) použití služebního vozidla Královéhradeckého kraje pro účastníky konference 
„TRANSPORT 2004“ 

 



 37

USNESENÍ č. 14/1374/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh na nákup 30 ks počítačů pro potřeby Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
 

II. schvaluje 
uzavření smlouvy s firmou Dell Computer, spol. s r. o. – uchazečem, který předložil 
nejvhodnější nabídku 

 
III. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 podepsat smlouvu s vybraným uchazečem  
 Termín: ihned 

 
2) Mgr. Liborovi Košťálovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele KÚ 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: 31.12.2004 

 
 
USNESENÍ č. 14/1375/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 4. 10. – 27. 
10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 14/1376/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
a) návrh výběrové komise pro výběr nejvhodnější nabídky na zajištění servisu a dodávek 

materiálu pro kopírovací stroje, společnost: 
§ H Benefit, s. r. o., Pardubická 1022, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

b) uzavření smlouvy na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje 
na období od 1. ledna 2005 do 31. prosince 2005 se společností H Benefit, s. r. o., 
Pardubická 1022, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

 
II. zmocňuje  

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu smlouvy na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje 
na období od 1. ledna 2005 do 31. prosince 2005 se společností H Benefit, s r. o., 
Pardubická 1022, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

 
 

USNESENÍ č. 14/1377/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala  
návrh na darování zařízení – sady handsfree OE 5803 Ing. Zdeňku Pěnkavovi 
 

II. schvaluje  
darování zařízení – sady handsfree OE 5803 Ing. Zdeňku Pěnkavovi 
 



 38

III. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit splnění usnesení do 30. 11. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 14/1378/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala  
§ návrh škodní a likvidační komise na vyřazení zařízení v pořizovací ceně 

nad 40.000 Kč dle důvodové zprávy  
§ návrh škodní a likvidační komise na odpis pohledávek uvedených v soupisu v příloze 

č. 1  důvodové zprávy  
 

II. schvaluje  
a) vyřazení a následnou likvidaci těchto zařízení: 

- vůz montážní TUC 2501, rok pořízení 1980 
- osciloskop, rok pořízení 1984 

b) odpis pohledávek uvedených v soupisu v příloze č. 1 důvodové zprávy 
 

III. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 14/1379/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč Střední zdravotnické škole v Trutnově, 
Procházkova 303, 541 01 Trutnov jako finanční dar za umístění na třetím místě v soutěži o 
nejlepší školní časopis, vyhlášenou Nadačním fondem J. Luxe, a to v souladu s projektem 
Etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro rok 2003 a 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušnou smlouvu o poskytnutí finančního daru a zajistit realizaci plateb podle 
uzavřených smluv 

 
 
USNESENÍ č. 14/1380/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
schvaluje 
poskytnutí drobných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - položky 5194 
dle přílohy důvodové zprávy 

 
 

USNESENÍ č. 14/1381/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. revokuje 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/1272/2004 ze dne 13. 10. 2004 v části I. 
schvaluje a) poskytnutí finančních darů ve výši: 32.500,- Kč městu Svoboda nad Úpou, 
nám. Svornosti 474, Svoboda nad Úpou na realizaci projektu KINA 



 39

II. schvaluje 
poskytnutí finančních darů ve výši: 
a) 32.500,- Kč městu Svoboda nad Úpou, nám. Svornosti 474, Svoboda nad Úpou na 

realizaci projektu s názvem „Rudolfovy slavnosti“ 
 

III. ukládá 
Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohadu o poskytnutí účelové dotace a zajistit 
realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohody 

 
 
USNESENÍ č. 14/1382/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 
§ 70.000,- Kč obci Bolehošť, Bolehošť 10 na částečné krytí nákladů, 

vynaložených na pořádání oslav u příležitosti 610. výročí první 
zmínky o obci 

§ 75.000,- Kč SKI KLUBU Dobruška, Dobruška na dobudování doprovodné 
infrastruktury k lyžařskému vleku v areálu Šerlich v Orlických 
horách 

 
b) poskytnutí účelové dotace ve výši: 

§ 26.750,- Kč Biskupství královéhradeckému, Velké náměstí 35/44, Hradec 
Králové na pořádání Slavnostního koncertu na Státní svátek 17. 
listopadu 2004 – Dne boje studentů za svobodu a demokracii  

 
II. ukládá  

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ  
zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit 
realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohody  

 
 
USNESENÍ č. 14/1383/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje  
 pořadí firem ve výběrovém řízení „Stravovací zařízení Broumov“ navržené komisí 
1) BAK, a. s., Vodní 177, 541 01 Trutnov 
2) Hospimed, spol., s r. o., Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 
3) VCES, a. s., Na Harfě 246/3,190 05 Praha 9 
4) Sdružení firem Broumovské stavební sdružení, s r. o., Broumov, 

Tip-Ex Partner, s. r. o., 
U Horní brány 29, 550 01 Broumov 
Poděbradská 55, 198 00 Praha 9 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
učinit všechny potřebné úkony k ukončení soutěže v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb., 
a uzavření smlouvy 

 
 

 



 40

USNESENÍ č. 14/1384/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit vypsaní výběrového řízení dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách 
na 226 garážovacích stání v rámci pořízení Administrativního centra Královéhradeckého 
kraje 

 
 
USNESENÍ č. 14/1385/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 
 zprávu o stavu zajištění financování stavby Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
neprodleně učinit potřebné kroky na Ministerstvu kultury ČR vedoucí k okamžitému 
zahájení financování uvedené stavby 

 
 
USNESENÍ č. 14/1386/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 
 usnesení Zastupitelstva města Nový Bydžov a obsah dopisu – žádost o poskytnutí 

informace o hospodaření Nemocnice Nový Bydžov 
 

II. konstatuje, 
že došlo k fůzi nemocnic Jičín a Nový Bydžov, a. s., a tím i k zániku nemocnice Nový 
Bydžov, a. s. 

 
III. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
zaslat starostovi města Nový Bydžov rozvahy a výsledovky za rok 2002 a 2003  
(žádost o odkoupení 1 ks akcie zdravotnického holdingu bude předložena na program 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje) 

 
 

USNESENÍ č. 14/1387/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí  
1) žádost 1. PS Náchod Tyršova 866, Náchod o poskytnutí dotace ve výši 150 tis. Kč 

na zajištění průjezdnosti silnice II. kategorie v délce 13 km na spojnici lyžařských 
středisek Deštné v Orlických horách a Zdobnice v Orlických horách a zároveň 
zajištění základní obslužnosti dětského rekreačního střediska v Kamenci v Orlických 
horách 

2) žádost Sdružení Neratov o poskytnutí dotace ve výši 300 tis. Kč na dobudování 
polyfunkčního areálu chráněného bydlení a chráněných dílen 

3) žádost Města Smiřice o poskytnutí finanční příspěvek ve výši 1,8 mil. Kč 
na dokončení oprav fasád „Důchodů“ a interiérové vybavení knihovny, která je 
v „Důchodu“ projektována s tím, že žádosti budou postoupeny k projednání v nově 
ustavené Radě Královéhradeckého kraje 



 41

USNESENÍ č. 14/1388/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
uděluje  
záštitu nad Podkovářskými dny pořádanými Středním odborným učilištěm, Jaroměř  

 
 

 
 
 
Materiály projednané Radou Královéhradeckého kraje bez přijatého usnesení: 
 
§ Směrnice rady kraje č. 7 k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a obchodních 

společností založených krajem. – bod č. 75 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Pavel Bradík 

       hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 


